

Gazeta "Głos Pomorza"

8 stron - rok XLVIII
cena 10 fen.

ORAZ WYDAWNICTWA: DZIEN POMORZA - DZIEN GRUZIĄDKI ILLUSTROWANY - DZIEN BYDGOSKI ILLUSTROWANY
DZIEN KOCIEWSKI - GŁOS NIEZAWISKI (DZIEN CIECHOMIŃSKI) - GAZETA MORSKA ILLUSTROWANA
DZIEN TCZEWSKI ILLUSTROWANY - DZIEN CHEMIŃSKI - GAZETA MOSILEŃSKA

Redakcja i Administracja: Gdańsk, Kaszubski Rynek 21. Telefon 21495. Konto czekowa P. K. O. 107,313

Obóz wiary we własne siły ku nowemu Jutru Rzeczypospolitej

Podniosła Akademia Obozu Zjednoczenia Narodowego w Toruniu
w rocznicę deklaracji lutowej płk. Adama Koca

(co) Nieistniejąca Akademia w Teatrze Ziemi Pomorskiej, po za awantury, miała swą głęboką wewnętrzną treść — dobitnie bowiem i wyraziście świadcząca o tej bezwzględnej prawdzie, że wiarą i wielkiej ludzkiej energii dwa zasadnicze przesłania: nieustępliwą ciągłość wysiłku, mimo wszelkich przeciwności, oraz szerokość poczynań, odrzucających wszelkie ograniczenia.

To też jak wyznaczone wiary brzmiał słowny akord mówcy z Warszawy dyr. Zagórskiego, który w swych i w innych słowach wyraża temu poddawstwu przekonaniu i ludzi, znających prawa życia, że wszystko co wielkie, rodzi się w mące tworną i że jego uprzejma walka, wspomaganą silną siłą, nagradza wszelkie zwycięstwa.

Teatr Ziemi Pomorskiej wypełnił się

po swe obchodzie brzości ludzimi, którzy wierzą i posiadają tę wolę pracy, wytrwania, mimo strasznych przeciwności, opozycji z prawa i lewa.

Scena gustownie przyozdobiona w świetle, festony o barwach narodowych. Po obu stronach sceny — popiersia wielkiego Bułowińskiego Państwa Polskiego, Króla Durha nowych dzieł wielkiej Rzeczypospolitej Józefa Piłsudskiego — portrety Pana Prezydenta Rzeczypospolitej gen. Młodzieckiego i Marszałka Rydyka Śmigłego Wołza Narodu.

Akademii poprowadził zabobranstwo w Kościele Najświętszej Marii Panny, Punktualnie o godzinie 10.00, jako mowa się kurtyna i na scenie wchodzi przez Obóz Zjednoczenia Narodowego p. m. m. Tomaszewski, ażeby zagaić polubiło uroczystość.

działa największego Syna Państwa Piłsudskiego, ugratowanie podstawi Jutru i warchotrowego rozwoju naszej Ojczyzny. A największą gwarancją tego rozwoju jest, była i będzie zawsze Armia. Świąt legijonów wnieśli, że postulat Armii są punktem wyjścia dla narodowego dążenia.

Mowa wspomina o izolacji wydziału zbrodni na świecie. Jeśli nam warunek, ni materialnie nie pozwalają na dotrzy-

manie kroku w sferze zbrojeniowej, to po wzmiance wzniość nasz potencjał moralny, naszą gotowość bojową. Te walory duchowe, oczywiście przy stałym dostrzeganiu się, mogą wyrównać nasz brak w dziedzinie materialnej. I w tym miejscu mowa daje cały szereg ciekawych przykładów z dzieł naszych, w których potencjał moralny narodu wyszedł zwycięsko nad fizyczną techniką wroga.

O moralny potencjał Narodu

W drugiej części swego obłobego w treść przemówienia, dyr. Zagórski omawia problemy naszej polityki zagranicznej, która powstaje się może, w dziedzinie wojowniczymi, gdyż jest samodzielną, mądrą i roztropną. Nie ograniczając się do stwierdzenia faktu, mowa słowa swą powagę nadawstwu przykładów.

czania Narodowego, mimo strasznych obstrząłów z prawa i lewa. Ale Obóz Jutra nie powinien się tworzyć stłakami ludzi wczorajszych, bo w tych stłakach spoczywa przodkowie siła naszego Obozu wiary we własne siły i w wielkie Jutro Narodu.

Następnie prelegent charakteryzuje naszą sytuację wewnętrzną i mówi o wielkich osiągnięciach na polu społeczno-gospodarczym, nie zamyka oczu na potrzeby się stroszenia, które trzeba pokonać. Jednym z postulatów gospodarczego kraju musi być dążenie do unarodowienia naszego handlu, obciążenia wal, tożsamość i głęboko przeprowadzenia kolonizacja wewnętrzna.

Pracujący gramot obywateli był odpowiednią i podległa dla mówcy za pełne otuchy i za tak krzepkie słowa.

Przekroczyłobyśmy znaczenie nasze możliwości techniczne i sprawodawcze, gdybyśmy zechcieli przemienić to w poddać choroby w obniżeniu siły skroście, Trzepekiny, sugestywny linal przemówienia dyr. Zagórskiego, brzmiał miłą nutą i zdecydowaną. Trzeba i dążyć, że wszyscy Polakowie — kończy mowa — wykrzesz karność, dyscyplinę, siłę, wiarę w swe wartości i mocę pokonywania, spotęgować swą potencjalną miłość, jak i moralny narodu.

Tych zadań podjął się Obóz Zjed-

Na zakończenie zabraniał użyczyć pełną rezytacja art. Janu, p. Surzyńskiego, oraz Orlęckiego i chie K. P. W. pod dyktando p. Nowakówskiego.

Przed rozcięciem się zebranych, p. m. m. Tomaszewski odezwał się do g. m. m. Szwarczyńskiego, który trafe obywateli polityki obywateli.

Depesza za brzmiał jak następuje:
Z okazji pierwszej rocznicy ogłoszenia deklaracji lutowej, zabraniał na akademii w Teatrze Ziemi Pomorskiej czołowiek tożsamości OZN, m. m. m. C. C. Panie Generale, że zasady, wyłączenie z deklaracji słowem za platformą, na której złożył się muszę wszyscy Polacy dobrej woli, że jest ona postawa, w oparciu, która realizować będziemy wykrzesz Marszałka Śmigłego Rydyka.

Prezes O. Z. N. m. c. Tomaszewski na mównicy

„Każde rocznie, — mówi prelegent, — uśpoda do tego, żeby cofnąć się, myśla wstąpić i czynnie włączyć z przemocą. Mowa następnie wkracza na skompony i cichy charakter uroczystości, prawie że rożniony. Rok założenia minal, jak została ogłoszona deklaracja słowem płk. Koca. Przekazaliśmy też prób, wysiłku, wstrząsali się z przeciwnościami życia, a przecież, żeby, ilowest też ograniczają, wyrażone w deklaracji słowem z lutego roku ubiegłego nie zachowały się pozostały te same, co słowem, że trzon życia i moralny Obóz Zjednoczenia Narodowego jest mądry i będzie trwały. (Dobrzej przesłanoli wstąpić się nie po trzebujemy, — ciągnie dalej mowa) wśród powszechnego napęcia uwagi, — deklaracja wytrzymała próbę życia i wyśnża z niej zwycięstwo. Zarówno, że Obóz nasz w przedzieln roku został male, że nie widąc rezultatów tej pracy, są zaręczania, na które nie warto nawet odwoływać. Wielka idea wymaga wielkiej próby — zwycięstw, w tych nie sposób wystronąć — kilka tygodni, jedni, się wierznie, jak w waga, że taki obywateli temat pracy leży obłobieniu. Ogrom tej pracy nie przeszedł mowcy, leży rozumie, a wraz z nim w wierznie, ludzie dobrej woli, że trzeba do iść w Polsce do przesłania słynnych naukowców partyjnych, ażeby na ich grzechach powstał typ psychiczny nowego Polaka.

przewierzenia się do wyłączenia całej Polski na wyższy poziom życia.

Po tym pełnym przemówieniu, charakterystycznym się bezpośrednio secesyjnym wypowiedzi, a które na tym miejscu polojany w przesłaniu, — obywateli K. P. W. zagrali hymn państwowy, wysłuchany przez zebranych w postawie uroczystej.

Następny referat wygłosił p. dyr. Zagórski z Warszawy, Obchodzie i środowisku to przemówienie, logicznie i konsekwentnie w konstatacji, przekonywającej w treści i pięknie co do formy spotkało się z powszechnym uznaniem zgromadzenia. Mowa na wstępnie zastanawia się nad powołaniem, które umożliwia, wysiłkiem ludzi dobrej woli do podjęcia prac organizacyjnych. Naczelny powodem jest konieczność ugratowania wielkiego

Na progu nowego etapu pracy

Stoiemy na progu nowego etapu pracy, — kołszy mowa, — patrzymy z ufnością w przyszłość. Dziedzina Zachodnia musi stworzyć nowy typ Polaka, szczy Państwo nasze było ostoją ludzi, którzy, wstąpiłi pracy i realizacji, myśli. Wznosząc Państwo zachodnia na wyższym poziomie, będziemy również, tym samym

Wielka mowa Hitlera w Reichstagu

Kanderz o wewnętrznej sytuacji i polityce zagranicznej Niemiec

BERLIN. — Wczoraj w Reichstagu kanderz Hitler wygłosił oświadczenia z dużym napięciem tak przez Niemcy jak i świat całej wielkie przemówienie.

Ostatnie przygotowania do posiedzenia Reichstagu zakończyły się wczoraj rano. W całym mieście wystawiono nieskończone plotki. W mieszkaniach prywatnych, lokalach publicznych i na placach. Ulicami również krążyły pogłoski, zapoznane w głośnikach radiowych. Okolice Opery Krola, gdzie odbyło się posiedzenie Reichstagu, odierowano bogato. Fronton gmachu przybrał złozone i sztandarem. W oknach Reichstagu widniały kwiaty. W sali za radniczym an obywateli, czernym-złotej drapek i wyłączone orła Trzeciej Rzeczy 10-metrowej wysokości.

przez wstąpić dokończ szeregu zmian porządku nie przed, lecz po 10 stycznia, 21 wyłączone mi się, palają kamienizna w przewidziane konkretnych wyjątków w państwo dziedzinie naszych stosunków zagranicznych.

Długo wyszły kanciera dzieła, się na dwie części. Pierwszą obchodzą część kanciera, podzielił przegladowi spraw w wewnętrznych Trzeciej Rzeszy, drugą sagami Niemcy.

Ta'enniska odrodzen Niemiec

W ciągu lat 15 — wolał Hitler — bytymy knowalnymi i brutalnymi obłąkami, gwałtu i morderstwami, którzy, postępującej, się (Ciąg dalszy na stronie 2-jej).

Dwa powody zwolania Reichstagu

Zwolnienie Reichstagu na dzień dzisiejszy — wiodący na wstępie kanderz — tłumaczył się dwoma powodami: 1) wstąpił do sa

O godzinie 12-iej w Operze Krolla zabrała się w komplecie 74 deputowanych i około 500 gości, w tym brzmiał reprezentant korpusu dyplomacji niemieckiej.

WYCHOWANIE fizyczne

dołączek tygodniowy

Porażka polskich piłkarzy w Lille

LILLE. W niedziele rozegrany został w Lille międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją Francji Północnej i Polski Zachodniej. Związek Francja Północna w stosunku 4:0 (1:0).

Mecz wywołal obfite zainteresowanie. Publiczność zapelniała stadion do ostatniego miejsca. Była to niespodzianka dla organizatorów.

Mecz rozegrany został w bardzo niekorzystnych warunkach terenowych. Boisko, na którym leżał od kilku dni niegdy, było rozmoke i błotniste, tak że piłkarze tylko z trudem mogli się na tym terenie poruszyć. W Polsce w podobnych warunkach żaden gracz nie zgodziłby się na prowadzenie meczu o mistrzostwo.

Rzecz oczywista o zwycięstwie musiała zdecydować kondycja fizyczna, a ponieważ Francuzi zjadali w dniu meczu w pełnej formie, odnieśli też zdecydowane zwycięstwo. Francuzi grali niewziernie ambitnie, z wielką ofiarnością i wolą zwycięstwa, dając widocznie za wszelką cenę do zrozumienia, że Polakom nie porównanie przegrać. Polacy spróbowali przeciwie grali bardzo słabo, bez ambicji i z chęcią, nie mając nadziei, że nie doznają w poniedziałek naszego zwycięstwa. Jedyną nadzieją, którą Polacy nie potrafili przeprowadzić ani jednej rozumnej akcji, która by odzyskała nasze linie obronne.

Z takiego zespołu można wyróżnić tylko Madojkiego w bramce i Nizy, na środku pomocy. W ataku najlepszym był Piotek, ale mając słabych partnerów nie potrafił sobie poradzić z atakami przeciwnika.

Drugim zawodnikiem nie miała żadnych słabych punktów. Prowadzając zdobyła ona w 35-minucie przez Wegra Sisko.

Piłka nożna

CHORÓW BIE GŁOWICE 2:1

KATOWICE. Pierwszy międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy Chorowem a Głowicami zakończył się zwycięstwem Chorowa w stosunku 2:1 (2:1). Sukces piłkarski słabych jest tym cenniejszy, że uzyskane zostały z przeciwnikiem, który nie widać różnicy między drużynami reprezentacyjnymi Śląska niemieckiego.

Przeciwnik górników Niemcy, którzy przegrali 2:0 miesiąc temu w meczu pod bramką Chorowa, zdobywając bramki przez Wydra. Dopiero pod koniec pierwszej połowy niemieckim Polakom zwycięstwo. W połowie przegrywali 0:2, na naszą korzyść.

Po minutach pół obrony grę zmieniła się całkowicie. Drużyna Chorowa gra coraz lepiej, ataki są coraz silniejsze. W 56 minucie Władysław Kozłowski zdobył gola w 35 min. Cebula strzelał i bramkę, a Piotek zdobył.

W wyprzedzeniu w drużynie zdobył ją dober bramkarz Muział, Pieta i Cebula.

PIŁKA NOŻNA W TORONIU

Drużyna KS. KPW. Pomocznymi po broni z klubem sportowym TSK. 29 rozegrała w dniu wczorajszym spotkanie rekrutacyjne z drużyną KS. KPW. i G., odwołując wyniki zwycięży 2:1 (0:0).

O mistrzostwo Pomorza w koszykówce

W Toruniu odbyły się dwa mecze o mistrzostwo Pomorza w koszykówce. Pierwszy w drużynie KS. Tera - Mierzejewski, drugi w drużynie KS. Tera - Mierzejewski. Wynik meczu 2:1 (0:0).

Polscy hokeiści wrócili już do Polski

KATOWICE. W niedziele wróczyli do Katowic reprezentanci Polski, którzy byli w Wielkiej Brytanii, uczestnicząc w meczach w Pradze.

na szczęście nie udało im się podwyższyć wyniku i pierwsza połowa kończy się tylko przewagą jednej bramki.

Po zmianie pół w 6-jej minucie 10-go strzelał dla Francuzów drugi bramkarz. Następnie obcokrajowcy krótko obrócili przewagę Polaków.

W 8 minucie Wostal przedstawił się pod bramką Francuzów, podając piłkę Fierowi, ten ostatni strzelał, ale bramkarz brawirował broni. Przewaga Polaków trwa bardzo krótko i po 5 minutach

Francuzi przyjmują znowu inicjatywę i już do końca meczu nie schodzą z polowy naszego boiska. Ostatnie dwa bramki dla Francuzów zdobył walczyły w drużynie Lig. Północnej Francji, Polak Stanis.

W poniedziałek w Lens, obcokrajowcy mecz rewansowy. Boisko w Lens jest znacznie lepsze i Polacy mają nadzieję, że zdobyją wyrównany lub zwycięski rezultat.

Niemcy zwyciężają Polskę w zapasnictwie

KATOWICE. — W niedziele w Chorzowie odbył się pierwszy międzynarodowy mecz zapasniczy Polska-Niemcy, zakończony zwycięstwem Niemców. Niemiec w stosunku 10:3. Porażka ta nie była niespodzianką, ze względu na dużą różnicę siły pomiędzy Polską a naszym przeciwnikiem. Zapasnicy nasi walczyli bardzo słabiej, nie potrafili wykonać żadnych samodzielnych czynności, nie potrafili wykonać żadnych samodzielnych czynności.

Przebieg walk był następujący: Waga kogucia: Müller pokonał w 15 min. Bokita, Bokita walczył bardzo ambitnie i chwiliami był nawet przeciwnikiem rozstrzygnięty.

Waga półciężka: mierz olimpijczyk z Los Angeles Brandt i 19 min. kontratakował polecił na obie łapki Świątkowskiemu.

Herber — Baier zdobywają znowu mistrzostwo świata

Mistrzowska para Polci zajęła 12-te miejsce

BERLIN. W berlińskim Pałacu Sportowym rozegrano cztery zawody łyżwiarskie o mistrzostwo świata w jednej kategorii. Pierwsze miejsce i tytuł mistrza świata zdobyła znowu para niemiecka Matt

Herber — Ernst Baier. Drugie miejsce i wice mistrzostwo świata zdobyli roduńscy Polacy (Amsted).

Mistrzowska para Polaków roduńscy Ralno, zajęła przedostatnie 12-te miejsce.

Mistrzostwa Polski w tenisie stołowym rozpoczęte

CZESTOCHOWA. W Czeszcechowie (obwód łódzki) rozpoczęły się mistrzostwa Polski w tenisie stołowym. Do mistrzostw stanęli 13 drużyn z całej Polski. Do turnieju indywidualnego zgłoszili się 40 zawodników.

W rozgrywkach drużynowych do finału zakwalifikowały się PZL Warszawa, Remonta Żarów, klubak Czeszcechowa i GKS Żelaznowice.

Do półfinałowych rywalów w turnieju indywidualnym doszli Polak (Górecki), Eriestajn (Warszawa), Biondo (Łódź), Pieta (Biłgoraj), Gutek (Żarów), Hosteniec (Warszawa), Pietschek (Biłgoraj) i Klein (Żarów).

W rozgrywkach pod przewodnictwem parli Skolimowska (Warszawa).

Kanada mistrzem świata w hokeju

PRAGA. W sobotę wieczorem rozegrano w Pradze czesko-polski pojedynek hokejowy o mistrzostwo świata.

W pierwszym meczu Kanada pokonała Niemców 1:0, zdobywając decydującą bramkę w ostatniej minucie gry przez Bruce.

Kanadyjczy mieli przez cały czas inicjatywę, przewagę nad przeciwnikiem, ale ich zwycięstwo nie było pewnym. Dobrym podaniem, dobiegając strzałem zwycięski gol zdobył Niemiec, który zdobył zwycięstwo.

W drugim spotkaniu Anglia z najcięższym rywalem pokonała Czechosłowację 1:0 (0:0, 1:0). Czesi grali z pewnością na ambicję i przez dwie trzecie potrafili utrzymać się ostatecznie. W ostatniej minucie gry Szwajcarzy wyprzedzili Czesów, zdobywając bramkę decydującą.

W walce o pierwsze miejsce Kanada pokonała Szwajcarię 2:0 (0:0, 1:0). Szwajcarzy grali najlepiej swój mecz w turnieju, a ich bramkarz G. Gagny był wspaniałym. W pierwszym meczu zwyciężył Niemiec. Drugi mecz, który miał być decydującym, przegrał Niemiec z Czechosłowacją, ponieważ w ostatniej minucie strzelił jego bramkarz, który zdobył zwycięstwo.

rozgrywanym z tych spotkań. Pozwalał Węgrzy również odnieśli zwycięstwo z Ameryką, ale ostatnia zapała 7-10 zwycięży bez walki.

PRAGA. W niedziele wieczorem rozegrano w Pradze czesko-polski pojedynek hokejowy o mistrzostwo świata. W pierwszym meczu, rozegranym w sobotę 12 tego wieczoru Kanada pokonała Anglię 1:0 (0:0, 1:0).

W walce o trzecie i czwarte miejsce Czechosłowacja wygrała z Niemcami 1:0 (1:0, 2:0, 0:0).

Boks

OSTATNI WYSTĘP CHMIELEWSKI GO PRZED WYJAZDEM DO AMERYKI

ŁÓDź. W Łodzi odbył się mecz bokarski pomiędzy TRP a Kuliakim. Klubem Sportowym. Zwyciężył zespół 4:0: 12:2. W nocnych walki zwyciężył Chmielewski, którego występ reklamowano jako ostatni przed wyjazdem do Ameryki. Znakomicie on w drugiej rundzie Walsgrova.

O Drużynowe Mistrzostwo Polski w Boksie

Plata przegrywa z H. C. P. 6:12.

W meczu o drużynowe mistrzostwo Polski w niedziele w Poznaniu H. C. P. pokonał Polkę 6:12. Wynik walki były następujące:

W kategorii 125 funtów na punkty wygrał Iwanicki (P) nad Włostawem. W kategorii 150 funtów pokonał Gwardista (P) na punkty.

W półciężkiej Wolkawicz pokonał na punkty Bostrowski (P).

W lekkiej Dłubiński (P) przegrał na punkty z Strzemińskim.

W półciężkiej Wasiak (P) zwyciężył na punkty Hlaseczką.

W średniej Szulimowski wygrał na punkty z Pietschkiem (P).

W półciężkiej Klimasz wygrał na punkty z Karolakiem (P).

W ciężkiej Sadowski (P) wygrał na punkty z Astaraszkim (P).

SENACJONA EWIDENCJA RUCHU NA D. WARSZAWY

KATOWICE. — W niedziele w Władysławowie rozegrano cztery mecze bokarskie o mistrzostwo Polski pomiędzy mistrzami Pomorza, Śląska i Śląskim Budowl. Spotkania te zakończyły się zwycięstwem zwycięstwem Ruch w stosunku 1:0.

Mecz rozegrany został w niezwykle gorącej atmosferze.

W meczu między Jankin (H) rozkosiła wół w środku starzy Szarzewica (Warta).

W kategorii Krowczyński (H) rozkosiła z Bystrem.

W półciężkiej Muzowski (H) przegrał z Kościłką. Przeważnie to krzyżowy Madojko, który był lepszy.

W lekkiej Demisz (H) zwyciężył z Białoskianem.

W średniej Władysław (H) wyprzedził Florjanskiego.

W półciężkiej Kosiłka (H) przegrał z Szwarcem.

W ciężkiej Władysław (H) odniósł zwycięstwo nad Białoskianem.

Po międzynarodowych zawodach o mistrzostwo Polski w boksie pierwsze miejsce zajął Warta i druga z równą ilością punktów Warta na punkty lepszy doznał zwycięstwa.

Reprodukujemy zdjęcie polskiej reprezentacyjnej drużyny hokejowej.

Gdynia

Robotnicy „Pagedu“ założyli Koło L. M. i K.

Objawem stałe rosnącego zrozumi-
nia i popularności idei Ligi Morskiej i
Kolonialnej w szerokiej warstwie ro-
botniczej jest powstanie zarządczą-
cego Koła Robotniczego Ligi Morskiej i
Kolonialnej przy istniejącym od kilku

lat Oddziale L. M. i K. Spółki „PAGEDU“
w Gdyni.

Zebrań organizacyjnych Koła Robo-
tniczego LMK odbyło się w dniu 11 b.m.
w Świątelnicy Osiedla Spółki „PAGEDU“
na Głównym Wydziale przywódcami
Zarządu Koła LMK przystąpiły: firmie
„PAGEDU“ pp. mgr. St. Jaroszyński, mgr.
Z. Kozłowski i mgr. St. Wróblewski.
Sługo oraz kilkudziesięciu robotników.
Do zagadnień obrad przystąpił i mgr. La-
rozowski, który w uroczystych, zwień-
czonych słowami zaproszenia z wy-
szereżeniem salutowania Koła Robotnicze-
go LMK, i uchwalił program jego prac
na przyszłość, p. mgr. Wróblewski wygło-
sił odczyt p. t. „Liga Morska i Kolo-
nialna, jej cel i zadania“.

Następnie wybrano Zarząd Koła Ro-
botniczego LMK, w osobach pp. Kozłowski
Władysław — przewodniczący, Bielawski Ma-
kymilian — wiceprzewodniczący, Marchew-
ski Stanisław, Dorwański Edward — sekre-
tary.

Po wybranych odbyła się krótka dyskusja
na temat programu zamknięto.

Następnie Zarząd Oddziału LMK
przy firmie „PAGEDU“ wespół z Zarzą-
dem Koła Robotniczego przystąpił do roz-
ważenia sprawy stałych wydziałów i
określił na ten temat program i propagan-
dowo-naukowe dla robotników portu-
wych w Gdyni.

LUTY
20
Pon. edr.

RALE IGARBY
Pozostałości 21 K. —
Kioski —
Wtorek, 22 2. — Kato
dry i w. Piłtra
Środa, 23, 2. — Piłtra

Skwer Kociubiński 13-30
Wstawa przy ścieżce 32-05
Uroczysko ul. Główna 32-04
Taksówka na Główną i okolice nr. 15-16
WYPADKI POZARU TELEFONOWE
Miejska Strzał Palarnia tel. nr. 17-08.
Portowa Strzał Palarnia tel. nr. 18-12.

DYKUSJE APTEKI:
Redakcja:
Apteka pod „Gryźnią“, ul. Starowiejska
nr. 24.

Przedmowa:
Apteka przy Grodzkiego, ul. Morska 155.
Apteka Bałtycka, ul. Bałtycka 22.

MUSEUM MIEJSKIE W Gdyni
fol. Świerkowa 7 — obok dworca kolejowe-
go, otwarte codziennie w godz. 10-18, 2-
5-10, 11-12, 15-18, 19-22.

GOSPODARSTWO ARCHIWUM MORSKIE
Instytut Bałtyckiego w Gdyni, ul. Święto-
jańska 23. D. p. Czynnika czasopism pol-
skich i zamierzonego wydawnictwa w
składzie codziennie od wt. 9 do godz. 14 i na-
daje we wtorki, środy i środy od godziny
17 do 19.

FOGOTOWIE SZKOLNE:
Uchwała Społeczna dla naszych wy-
padek nr. tel. 18-10.

KINA:
— Lida: Wielki, monumentalny film pol-
ski p. t. „Noc w Katedrze“.
— Morska Oko: Fantastyczny świat
Marta Heide w świetnej fascynującej
komedii p. t. „Różniacze parterem“ (z
jedyną sceną Tyrusa Posp. Nadprogram
tygodniaki i kol. wyśm.).
— Hedaga: „Sztyr 19 22“.
— Kino Miral — „Orfeo“, Polska Kom-
edia p. t. „Bok i Lokaj“.
— Podulca: Najwyższy film p. t. „Kala
Narg“.
— Bałtyk — „San Francisco“.
— Lily — „Chimela“ Wierski film komi-
czny p. t. „Burza nad Andami“.
— Karna — „Główny“ Beniat. Bogaty
nadprogram — kreskówka.

Z miast:
— Przesła portu głównego w dniu 17. II. b.m. W cesarstwie dnia 17 b.m. ogólny prze-
ładunek towarów w porcie głównym wy-
niósł 35,200 t.; z czego: zbożem 9000 t. i
z ładunkami 26,200 t.

— Wyprzedziła na statkach. Przewoźnicy
w nocny na radzie portu gdyńskiego podczas
przeładunku w lotkach, a na statkach
„Nemec“ stracił równowagę i spadł z
burty na pokład niemiędkim p. Tade-
usz, Rybak, doszale szlamem i królka
wełny kł.

Także niecy na statku, ślimak robot-
niczy portowy „Przygoda“, Łódź Kewicki,
zobowiązuje do statku wlotowego „Rępnio“, na
ład, wpadł do lasu. Wyprzedził wyprzedził
członkiem zarządu statku, który popłynął
niebezpiecznie z pomocą Kewickiego i wy-
cignął go na pokład, skąd po wysuszeniu
oddał się do domu.

— W dniu 17 b.m. Oddział Gdyniński
Ukrainieckiego Kolektora Komitatu
(Poduroczą) skłonił na czele p. Komisa-
ra Wąpła Sokolka z 16,95 zebranych
wódek członków na cel: pomoc zimo-
wój. Podnieśli należą, że ofiarodawcy —
taka samopomoc. Zarząd zwrócił się do
ludzi niezadowolonych i dlatego ofiarę ich
zaproszenie na podziękowanie.

7 mieszkańców Gdyni podzieli się sumą 25.000 zł

Przewodniczący w trzech dni egze-
guacji 11 klasy 41 Loterii Państw. wy-
grana w sumie 25.000 zł padła na nr.
10385, w znanej Gdyni „Droga do
szczęścia“, przy ul. Świętojańskiej 10.

Jak na informacje Kolektora — los
był w tym wypadku laskawym aż dla 7
osób. Potwierdził to przesłanie listu-
ludzi niezadowolonych, wyraża nadzieję, że
— by się tak wyłożył, grała o wieloletni
jałowny rent. Sergetywny podziękowa-
niem losu są pp. L. H. w Gdyni, os.
rada Kolejowa, p. Stanisław Puzar-
zewski, żona z ul. Wesoła nr. 24, kl. 12,
cz. 2, na jedną kwotę, grał o wieloletni
śmierć, p. Sł. Murzakowski, kl. 12, p.
R. Kozłowski, murzarski plut. obsługi
portowej, kl. 12, nr. 25, ul. Chłopińska 15

Eliżbetę Patkówną, p. K. E. podministra
mursarski z ul. Pomorskiej oraz p. Aloj-
zy Wejner, pracownik firmy przetrwa-
wej Wilczyński.

**KOLEKTURA
„DROGA DO SZCZĘŚCIA“**
w dalszym ciągu obdarza wygranymi swych Szan. Klientów
już w 3-cim dniu ciągienia (czyli kl. 41 Loterii Państwowej)
wielka wygrana
zł 25.000 na Nr. 10385
znów padła w Gdyni w znanej kolekturze
„DROGA DO SZCZĘŚCIA“
Gdynia, ul. Świętojańska 10 — tel. 13-77

Gdyniacy Lokatorzy przy stole obrad

Huczne walne zebranie Związku Lo-
katorów w Gdyni odbyło się niedawno
przy licznym udziale członków.

Po odczytaniu porządku obrad, wybrano na przewodniczącą sekcję, p. dr.
Wyrostka, adwokata w Gdyni. Ktoś
powołał na ławników pp. Kąkolę i Pie-
chowskiego, a na protokolanta p. Hau-
baga.

P. Młastka złożył z kolei sprawozda-
nie z czynności sekcji i zarządu, wy-
kazując funkcję i intensywny pracę
Związku, dalej z czynności sekretariatu
i skarbnika relację z p. Kubo-
a za komisję rozszkolenia — przewodni-
czący także komisji p. Bodrich, wno-
sząc o udzielenie zarządztwo absolutum.

W budżecie odwołanej dyskusji wy-
rażono pełne uznanie dla pracy sekcji

p. Młastka i sekretariatu, oraz udzielono
no zarządztwo absolutum.

Następnie wybrano ponownie prze-
wodniczącego Związku p. Młastkę i dalszych
członków zarządu w osobach pp. dr.
Wyrostka, Kurzydowskiemu, Kuliśko,
Plechera, Kocinowskiemu, Kąkolę, Wi-
drucha, Bacha, Gotowskiemu, Pischowskiemu,
Berliński, Śliżucha, Budzina, Wil-
czona, Palasza i Leśnicka. Następnie
uchwalono jednomyślnie zmianę statu-
tu Związku w następującym brzmieniu:
„Rada Zarządcza składa się z pierw-
szego prezesa i 5-letnich członków, wybra-
ni w zwykły większość głosów na wal-
nem zgrupowaniu. Do prawomocności
uchwały Rady Zarządczej, wymaga
na jest obecność co najmniej 3/5
członków tego ciała“.

W końcu omawiano sprawy nazi-
skawo i organizacyjne.

Rok 1937 przyniósł dalszy poważny wzrost zakupów nawozów sztucznych przez rolników

Jednym ze skutków poprawy gospo-
darczej, jaka — mimo lokalnych klęsk
— ujawniła się w naszym rolnictwie
w roku ubiegłym, był bardzo poważny
wzrost dokonanych przez rolników za-
kupów nawozów sztucznych. Należy tu
przytoczyć, że w latach 1929-35, t. j.
w okresie wzrastającego się kryzysu
poziomu zakupów rok rocznie gwałtownie
maleł, natomiast pozagwazy od 1933
r. poziom ten wykazuje na nowo ten-
dencję do zwrotki, przy czym w miarę
poprawiającej się koniunktury tempo
wzrostu staje się z roku na rok silniej-
sze.

Pragnąc zorientować się w szeregu-
kach akcji nawozowej za rok 1937, zwró-
ćmy się do Państwowego Banku Rol-
nego, który jak wiadomo — w akcji
tej odgrywa doniosłą rolę. Otóż — jak

się okazuje — Bank Rolny rozprawił w
r. 1937 posad 209.000 ton nawozów
sztucznych wobec ca 150.000 ton w r.
1936, a ca 100.000 ton w r. 1935, przy czym
podkreślił trzeba, że poziom dostaw z
r. ub. jest najwyższym od 1931 r. kie-
dym wyniósł 212.000 ton. Z porówna-
nia poprzednich nawozów przypadają do
r. ub. na grupę poddawą 44.000 ton, na
grupę azotową — 43.800 ton, na grupę
wazową — 120.500 ton, na grupę na-
wazową — 1.600 ton. Jak wiadomo, Bank
Rolny ma prawo wyrażonego importu
tomejny belgijskiej do Polski. W roku
1937 Bank dostarczył rolnikom 63.500
ton tomazny (wobec 28.100 ton w r.
ub.), a zatem wzrost dostaw w r. 1937
porównaniu z wynikiem 1936 wynosił: dla
tomazny 61 proc. dla nawozów podda-
wanych 115 proc. dla nawozów wazowych
114 proc., a dla nawozów azotowych 207
proc. W tym ostatnim względzie, co do
nawozów azotowych, należy zaznaczyć,
że w roku 1937, w stosunku do roku 1936,
zwiększył się o 100 proc. udział w impor-
cie tomazny belgijskiej do Polski. W roku
1937 Bank dostarczył rolnikom 63.500
ton tomazny (wobec 28.100 ton w r.
ub.), a zatem wzrost dostaw w r. 1937
porównaniu z wynikiem 1936 wynosił: dla
tomazny 61 proc. dla nawozów podda-
wanych 115 proc. dla nawozów wazowych
114 proc., a dla nawozów azotowych 207
proc. W tym ostatnim względzie, co do
nawozów azotowych, należy zaznaczyć,
że w roku 1937, w stosunku do roku 1936,
zwiększył się o 100 proc. udział w impor-
cie tomazny belgijskiej do Polski.

Tanie pobytu w Wiśle, Zwardoniu i Naleczowie

Liga Popierania Turystyki obok do-
bieżających zmniejsz. do Sławka, Siem-
ki, Worech, Kuczyki i Zegnotowa
oprowadza także do Wisły i Zwardo-
nia oraz do Naleczowa z ulgowym prze-
jazdem 33 proc. do wymienionych miej-
scowości i bezpłatnym powrotem po wy-
kupieniu karty uczestnictwa.

Zwardonia od 18 lutego do 31 marca, a
do Naleczowa od 18 lutego do 1 marca
i z powrotem.

Bliższych informacji udziela Oddział
Turystyki w Gdyni, ul. „Orbis“ 10, lub
Wagon Lit-Cok, gdzie jest też do na-
bycia karty uczestnictwa.

Czy wiesz, że...
— W roku 1937 okarano w Gdyni w
drodze postępowania karno-administra-
cyjnego 5092 osób. Najwięcej osób okar-
zano za przekroczenie drogowe 26 25
proc., a następnie za opóźnio 19,5 proc.

— W Jula 18 b.m. opóźnio 220
zwiazczenia pomocy zimowej na jobs-
tacki losowych 140 bezrobotnych przy
bularza nadmorskim pracowało 34.
Przy budowie obrębka sportowego 229.
Przy budowie ulicy Morskiej 247 i przy
budowie rynku 25.

— W poniedziałek dnia 31 b.m. o
godz. 20.30 w lokal: Stowarzyszenia Pol-
ski w Gdyni odbyła się uroczystość

(dawniej ul. Abrahama 46), p. Paweł
Bonifasz wygłosił odczyt p. t. „Cze-
łobicia pomyślności“.

— Władze wojskowe zorganizowały
karty samochodowo-motocyklowe wo-
jskowego przysposobienia młotowego.
Uchwalenie takich kart, dla młotow-
młotowych odzwiażania czynności służ-
bowej z motocyklowych i auto-
mocyklowych, w brodach pancernych.
Po szczegółowe informacje należy
zwracać się pisemnie do Kierownictwa
kardów w Warszawie, ul. Piarackiego
nr. 15.

